Ementa: em reiteração ao requerimento nº 64/2022, requeiro ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, estudos e providências para implantação de iluminação com lâmpadas LED nas

ciclovias do município, sendo na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias-SP62, Rodovia

Professor Manoel César Ribeiro e ciclovia do Anel Viário, visando a economicidade,

sustentabilidade e segurança dos ciclistas.

Senhor Presidente:

Considerando que, além da economia, o LED apresenta outras vantagens sobre as lâmpadas

mistas, que devem ser levadas em consideração, como durabilidade, sustentabilidade, visão

melhorada, manutenção do fluxo luminoso, menor manutenção e segurança

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  em reiteração ao requerimento nº 64/2022, requeiro

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, estudos e providências para implantação de iluminação com

lâmpadas LED nas ciclovias do município,  sendo na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias-

SP62,  Rodovia  Professor  Manoel  César  Ribeiro  e  ciclovia  do  Anel  Viário,  visando  a

economicidade, sustentabilidade e segurança dos ciclistas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de fevereiro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-02-07T16:51:32+0000